
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/675/2018 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Tarnobrzegu przy ulicy Henryka Sienkiewicza. 

Na  podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: 

Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm./ Rada Miasta Tarnobrzega uchwala, co następuje: 

§ 1. Rondu bez nazwy, usytuowanemu na działkach oznaczonych nr ewid. 1495/1,1496/1, 1540, 1537/1, 

1537/2,1410/17 położonemu w Tarnobrzegu przy ulicy Henryka Sienkiewicza nadać nazwę „ Rondo 

Młodzieżowego Ruchu Oporu”. 

§ 2. Szkic sytuacyjny ronda opisanego w § 1 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta   

 

 

 Dariusz   Bożek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 października 2018 r.

Poz. 4411



Załącznik do uchwały Nr LXIV/675/2018 

Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 27 września 2018 r. 

UZASADNIENIE 

Rondu zlokalizowanemu na działkach  oznaczonych nr ewid. 1495/1,1496/1, 1540, 1537/1, 1537/2, 

1410/17, położonemu w Tarnobrzegu przy ulicy Sienkiewicza proponuje się nadać nazwę  „Młodzieżowego 

Ruchu Oporu”. Była to antykomunistyczna organizacja zawiązana pod koniec lat 40- tych w tarnobrzeskim 

Gimnazjum i stanowi jedną z najbardziej chlubnych kart w powojennej historii miasta. Tarnobrzeska 

młodzież, która podjęła próbę nierównej walki z komunistyczną władzą zapłaciła za marzenia o wolności 

ogromną cenę. Nazwa ronda będzie przypominać o tamtym zrywie a także stanie się symbolem dla 

następnych pokoleń. Z propozycją nazwy wystąpiło Tarnobrzeskie Towarzystwo Historyczne i Koło 

Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Zarząd Osiedla Siarkowiec pozytywnie zaopiniował 

przedstawioną propozycję nazwy. Mając powyższe na uwadze Prezydent Miasta postanowił przedłożyć 

Radzie Miasta projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Tarnobrzegu przy ulicy 

Henryka Sienkiewicza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4411



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4411


		2018-10-24T11:55:09+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




